
Informace o činnosti  

J INCE, 19. 1.  2017



Strategie CLLD

4.2.2016 – SCHVÁLENA SCLLD MAS Brdy - KOMÁROV  - Valné shromáždění

9.2.16 - podána žádost o podporu SCLLD 

31.5.16 – kontrola FN a přijatelnosti 

7.11.16 – věcné hodnocení – ANO s výhradou

9. ledna 2017 SCLLD MAS Brdy SCHVÁLENA







Informace o aktuálním stavu
4.2. Podpora administrativní kapacity

- zpracování žádosti (6.10.2015 – založení)

- podání žádosti 1.)22.7.….. 8.9.2016

- doporučení k financování 13.10.2016

17.10.2016 - Vydání Rozhodnutí o poskytnutí dotace





4.2 SCLLD – administrativní kapacita

22. 7. 2016 – finalizace a podání žádosti

8. 9. 2016 – 1. výzva k doplnění žádosti

13. – 19. 10. 2016 – schválení žádosti a vydání právního aktu

2. 11. 2016 – 1. průběžné proplacení (08/2015 – 09/2016)

10. 11. 2016 – 2. průběžné proplácení (10/2016)

16. 11. 2016 – vypořádání 1. výzvy k doplnění 1. průběžného proplacení 



4.2 SCLLD – administrativní kapacita

Prosinec 2016

- příprava 2. a 3. proplacení

- proplacení finančních prostředků

- splacení jistiny úvěru ČS a.s. na předfinancování 4.2 SCLLD ve výši 1 mil. Kč (úroky placeny 
průběžně měsíčně)

- splacení půjčky ve výši 200.000Kč

Další podrobné informace – viz. Výroční zpráva ústavu za rok 2016

02/2017 – příprava 4. průběžného proplácení



Další podrobné informace – viz. Výroční zpráva 

ústavu za rok 2016

- realizace VS MAS – únor (Komárov), květen (Podlesí), 

- jednání SR, DR ústavu – průběžně

- pořádání seminářů a workshopů – při příležitosti vyhlášení výzev: IROP, OPPIK

- účast na jednáních, seminářích a workshopech NS MAS ČR, resp. KS MAS Středočeského kraje

- absolvování školení zaměstnanců ústavu (povinná – referenční zk) 

- školení manažerů pro realizaci SCLLD (nutná pro získání oprávnění pro práci s monitorovacím 
systémem)

- školení pracovníků ústavu na výzvy IROP

- realizace vlastních seminářů – 2 (animace OP VVV v rámci plnění indikátorů SCLLD) 

(pro ZŠ,  MŠ a jejich zřizovatele – tzv. „šablony“)

- realizace 3 seminářů pro povinné orgány mas  – pravidla, interní postupy – SCLLD

- poskytování konzultací (pro ZŠ a MŠ – šablony, pro přípravu projektů SCLLD zájemcům, členům 
povinných orgánů, členům ústavu, pro přípravu a realizaci projektů v rámci výzev IROP v r. 2016 )



Pozvánka k návštěvě nového pracoviště 

- přestěhování do nových prostor: 
◦ konec 12/2016 – 1. týden 01/2017

- určena pouze pro potřeby realizace  SCLLD 
MAS Brdy

Adresa: Slunečná 372, Jince
◦ (vedlejší vchod – dříve lékárna)



Pozvánka k návštěvě nového pracoviště 
Provozní doba: 

každý pracovní den od 7,30hod. do 16,00

s polední přestávkou 12,00 – 12,30hod.

Konzultační dny:

úterý a čtvrtek: 10 – 18hod. 

(poslední konzultace od 17hod.)

Prosíme zájemce o objednání se ke konzultaci 
(telefonicky, e-mailem)





1. výzva MAS Brdy – zahájení přípravy
Základní předpoklady: 

0) schválení žádosti o podporu realizace SCLLD – 09.01.2017 splněn

vyhlášena výzva na dané opatření pro „Integrované projekty CLLD“ – nejsou vyhlášena „naše opatření“

1) schválení Interních postupů – blíže viz. samostatný bod jednání

2) schválení 1. výzvy

Opatření /fiche – 1. výzvy k předkládání projektů

- Chodci

- Hasiči

- Vzdělanost

- Nezemědělské podnikání



Aktuálně – leden – únor 2017

1) Interní postupy – dopracování, schválení – jako předpoklad pro:

2) VYHLÁŠENÍ 1. VÝZVY k předkládání projektů v rámci SCLLD MAS Brdy 

3) Příprava Výroční zprávy ústavu za rok 2016 (s kapitolou MAS Brdy)

4) Prezentace, propagace – ústavu, MAS Brdy, SCLLD, vyhlášení 1. výzvy   

5) Příprava nových webových stránek

6) Realizace 2 workshopů – OP VVV – „šablony“ 

7) Realizace 4 seminářů – 1. výzva MAS Brdy pro předkladatele projektů 

◦ (přesné termíny budou zveřejněny ve výzvě)



Děkuji za pozornost

Mgr. Helena Kosová

vedoucí pracovník SCLLD

ředitelka ústavu





SCLLD MAS Brdy – základní fakta



Cíl MAS Brdy

Základním cílem MAS je zlepšování kvality života a
životního prostředí ve venkovských oblastech.

Jedním z nástrojů je také aktivní získávání a rozdělování
dotačních prostředků.



Obecné informace o MAS Brdy, z. ú.

plný název MAS Brdy, z. ú.

sídlo Čsl. dělostřelců 172, Jince

provozovna Slunečná 372, Jince

provozní doba 7:30 – 16:00 h

zakladatelé Městys Jince, Obec Obecnice

doba trvání datum vzniku: 28. 3. 2014 



SCLLD

Integrovaná a víceodvětvová strategie místního rozvoje
zaměřená na konkrétní subregionální oblasti území
působnosti MAS

Strategie komunitně vedeného místního rozvoje

(Strategy community-led local development)



Příprava SCLLD - průběh

Regionální setkávání a projednávání – květen 2014 – prosinec 2015

Tematická setkávání na úrovni MAS – květen 2014 – leden 2016

Řízené rozhovory s aktéry regionu – červen – říjen 2015

Tvorba zásobníku projektů – červen – září 2015

Konzultace Strategie CLLD se zástupci MMR – 27. 10. 2015

Vyhodnocení výstupů z jednání a rozhovorů – průběžně

Kontrola vyhotovené SCLLD odborníkem – 25. 1. 2016



Schválení SCLLD Programovým výborem 
MAS

Průběžná jednání programového výboru MAS v roce 2015:

- 26.5. – Kancelář MAS Brdy,

- 28.7. – Kancelář MAS Brdy,

- 20.8. – Kancelář MAS Brdy,

- 24.9. – Sál restaurace na Chaloupkách,

- 22.10. – Zasedací síň OÚ Obecnice,

- 23.11. – Zámecká krčma Hluboš – schválení SCLLD (předchozí verze)



Personální zajištění přípravy a realizace 
SCLLD

Mgr. Helena Kosová – vedoucí pracovník Strategie CLLD

Ing. Věra Hronková – analytik a projektový manažer Strategie CLLD

Bc. Lenka Kurtinová – finanční manažer Strategie CLLD

Bc. Diana Burešová – projektový manažer Strategie CLLD



Závazné části SCLLD



Popis území - SCLLD

Rozloha 136 km2

Počet obyvatel k 1.1.2014 – 17 473

Hustota zalidnění 128 obyvatel/km2

Počet obcí v zájmovém území – 25 

Obce s počtem obyvatel nad 500 – 11 

Počet zájmových ORP – 2 (Příbram, Hořovice)

48 % obcí na území má počet obyvatel mezi 200 – 499 
obyvateli



Analytická část – Socioekonomická 
analýza

VÝVOJ POČTU OBYVATEL NA ÚZEMÍ

14 000

14 500

15 000

15 500

16 000

16 500

17 000

17 500

18 000

1991 2000 2001 2002 2003 2004 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014



Analytická část SCLLD – Socioekonomická 
analýza

STÁŘÍ OBYVATELSTVA

Věkové složení obyvatel zájmového území

Celkem 0 – 14 let 15 – 64 let 65 a více

17 473 2 698 11 784 2 991



Analytická část SCLLD – Socioekonomická 
analýza

VÝVOJ NEZAMĚSTNANOSTI

6

7

8

9

10

11

12

2010 2011 2013 2014

N
e

za
m

ě
st

n
an

o
st

 v
 %

mas

čr



Strategická část SCLLD
VIZE 

Konkurenceschopný a bezpečný region, ve kterém MAS
Brdy účinně podporuje spolupráci, inovace a zvýšení
kvality života obyvatel při respektování ochrany
a tvorby životního prostředí.



Prioritní témata SCLLD



Hierarchie cílů SCLLD
Priorita 1. BEZPEČNOST 
◦ Programový rámec 1.1 – Chodci
◦ Programový rámec 1.2 - Hasiči

Priorita 2. LIDÉ
◦ Programový rámec 2.1 – Vzdělanost
◦ Programový rámec 2.2 - Komunita

Priorita 3. PODNIKÁNÍ
◦ Fiche 3.1 – Zemědělské podnikání
◦ Fiche 3.2 – Nezemědělské podnikání

Priorita 4. PARTNERSTVÍ
◦ Fiche 4.1 – Partnerství
◦ Fiche 4.2 – Spolupráce s jinými regiony a partnery



Strategická část SCLLD
STRATEGICKÝ CÍL 1 

Bezpečný region v oblasti pohybu jeho obyvatel za
zaměstnáním, vzděláním, sociální infrastrukturou, kulturou
a jinými aktivitami. Region s možností rychlé a kvalitní
reakce na přírodní pohromy a další nepříznivé přírodní vlivy
a situace.



Strategická část SCLLD
Strategický cíl 1 → Priorita 1 Bezpečnost

Specifický cíl 1.1 – Bezpečnost pohybu a rychlá reakce na přírodní katastrofy

Dílčí cíle specifického cíle 1.1 1.1.1 Zvýšení bezpečnosti

dopravy
1.1 Chodci

1.1.2 Moderní vybavení složek

IZS
1.2 Hasiči

Specifický cíl 1.2 – Tvorba protipovodňových opatření a modernizace ČOV

Dílčí cíle specifického cíle 1.2 1.2.1 Výstavba kanalizace odpadních vod

1.2.2 Výstavba, modernizace a intenzifikace ČOV

1.2.3 Zajištění povodňové ochrany intravilánu



Programový rámec – 1.1 Chodci
Typy příjemců – obce, DSO, organizace zřizované nebo zakládané 
obcemi

Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

Návrh opatření – zvyšování bezpečnosti dopravy - MK sloužících k
dopravě do zaměstnání, škol a za službami

Výše způsobilých výdajů – min. 200 000,- Kč; max. 1 mil Kč

Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě – 12

Podíl veřejné osobní dopravy na celkových výkonech v osobní dopravě - 35



Programový rámec – 1.2 Hasiči
Typy příjemců – obce, které zřizují jednotky požární ochrany – jednotky
SDH kategorie II. a III.

Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

Návrh opatření posílení vybavení technikou a věcnými prostředky

Výše způsobilých výdajů – min. 50.000,- Kč; max. 400.000,- Kč

Počet nové techniky a věcných prostředků složek IZS – 6

Počet exponovaných území s nedostatečnou připraveností složek - 48



Strategická část SCLLD
STRATEGICKÝ CÍL 2

Region s dostupnou kvalitní vzdělávací infrastrukturou
zajišťující rovné příležitosti ve vzdělávání a následném
přístupu na trh práce. Soudržný region s vzájemnou
kooperací místních aktérů a obyvatel založené na přístupu
k víceúčelovým zařízením pro tvorbu komunitní základy
v oblasti sociální, vzdělávací, kulturní a rekreační.



Strategická část SCLLD
Strategický cíl 2 → Priorita 2 Lidé

Specifický cíl 2.1 – Moderní vzdělávání a komunitní soudržnost a rozvoj

Dílčí cíle specifického cíle 2.1 2.1.1 Zajištění předškolní péče

2.1 Vzdělanost

2.1.2 Poskytování celoživotního

vzdělávání

2.1.3 Zvýšení rekvalifikace obyvatel

2.1.4 Zlepšení vybavení učeben

technického, řemeslného a jazykového

vyučování

2.1.5 Vybudování komunitního centra 2.2 Komunita

Specifický cíl 2.2 – Inkluze žáků a posilování motivace ke studiu

Dílčí cíle specifického cíle 2.2 2.2.1 Sociální integrace dětí a žáků včetně začleňování romských dětí do

vzdělávání

2.2.2 Poskytování kvalitních podmínek pro inkluzivní vzdělávání

2.2.3 Navýšení investic do vzdělávání, odborné přípravy a odborného

výcviku k získávání dovedností a do celoživotního vzdělávání

Specifický cíl 2.3 – Podpora zaměstnanosti, rekvalifikace a dalšího vzdělávání pracovníků, sociální a genderové

nediskriminace

Dílčí cíle specifického cíle 2.3 2.3.1 Podpora přístupu k zaměstnání pro osoby hledající práci

2.3.2 Zajištění rovnosti žen a mužů v přístupu k zaměstnání a kariérním

postupu

2.3.3 Aktivní začlenění s ohledem na rovné příležitosti a aktivní účast

2.3.4 Podpora vzniku a rozvoje podnikatelských aktivit v oblasti

sociálního podnikání, podpora rozvoje a udržitelnosti sociálních podniků



Programový rámec – 2.1 Vzdělanost
Typy příjemců – zařízení péče o děti do 3 let, školy a školská zařízení
předškolního, základního, středního a VOŠ vzdělávání, subjekty podílející
se na realizaci vzdělávacích aktivit, obce, církve, neziskové org.

Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

Návrh opatření – zajištění vzdělávací infrastruktury širokého vzdělávání

Výše způsobilých výdajů – min. 100 tis. Kč; max. 400 tis. Kč

Počet podpořených vzdělávacích zařízení – 15

Podíl osob předčasně opouštějících vzdělávací systém – 5,0



Programový rámec – 2.2 Komunita
Typy příjemců – neziskové org., obce, organizace zřizované nebo zakládané
obcemi nebo DSO, DSO, církve, církevní org.

Spolufinancování - 5 % celkových způsobilých výdajů

Návrh opatření – vytvoření a vybavení komunitního centra

Výše způsobilých výdajů – min. 100 tis. Kč; max. 3 mil. Kč

Počet podpořených polyfunkčních komunitních center – 2

Kapacita služeb a sociální péče - 10



Strategická část SCLLD
STRATEGICKÝ CÍL 3

Podpořit modernizaci zemědělské i nezemědělské výroby
v regionu, zajistit prosperující, konkurenceschopný a trvale
udržitelný sektor podnikání. Důraz také kladen na společnou
odpovědnost firem, zájem o zvednutí lokální ekonomiky.



Strategická část SCLLD
Strategický cíl 3 → Priorita 3 Podnikání

Specifický cíl 3.1 – Modernizace zemědělských aktivit a zařízení

Fiche 3.1 Zemědělské podnikání

Specifický cíl 3.2 – Modernizace nezemědělských aktivit a zařízení

Fiche 3.2 Nezemědělské podnikání

Specifický cíl 3.3 – Podpora inovativního podnikání a modernizace technologií

Dílčí cíle specifického cíle 3.3 3.3.1 Zvýšení inovace v území – Inovační projekt

3.3.2 Zvýšení potenciálu místních podniků

3.3.3 Pořízení a modernizace technologie

místních podnikatelů

3.3.4 Rekonstrukce a znovuvyužití starých

nemovitostí



Fiche – 3.1 Zemědělské podnikání
Typy příjemců – zemědělský podnikatel či jejich skupina

Spolufinancování - 50 % celkových způsobilých výdajů

Výše způsobilých výdajů – min. 100 tis. Kč; max. 700 tis. Kč 

Počet podpořených podniků/příjemců – 4 

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů – 1 



Fiche – 3.2 Nezemědělské podnikání 
Typy příjemců – nezemědělský podnikatel

Spolufinancování - 50 % celkových způsobilých výdajů

Výše způsobilých výdajů – min. 50 tis. Kč; max. 400 tis. Kč

Počet podpořených podniků/příjemců – 15

Pracovní místa vytvořená v rámci podpořených projektů – 1 



Strategická část SCLLD
STRATEGICKÝ CÍL 4

Aktivní podpora implementace metody LEADER, jako
nezastupitelné součásti v rozvoji venkova a pozitivní rozvíjení
regionální a meziregionální spolupráce pro zajištění
koherence celého území nejenom ČR.



Strategická část SCLLD
Strategický cíl 4 → Priorita 4 Partnerství

Specifický cíl 4.1 – Spolupráce s MAS

Dílčí cíle specifického cíle 4.1 4.1.1 Podpora provádění

operací v rámci strategie

komunitně vedeného místního

rozvoje 4.1 Partnerství

4.1.2 Příprava a provádění

kooperačních činností místní

akční skupiny

Specifický cíl 4.2 – Spolupráce s jinými regiony a partnery

Dílčí cíle specifického cíle 4.2 4.2.1 Podpora spolupráce MAS

s jinými regiony, případně

zahraniční spolupráce či

spolupráce s jinými partnery než

jsou MAS

4.2 Spolupráce s jinými 

regiony a partnery



Fiche – 4.1 Partnerství
Kooperace s ostatními MAS pro získávání nových zkušeností,
výměnu dobré praxe a to nejenom v oblasti řízení MAS, ale i
v oblastech vzdělávání občanů, zvyšování
konkurenceschopnosti podnikatelských subjektů, zvyšování
kulturního vyžití apod.

Počet podpořených operací – 2



Fiche – 4.2 Spolupráce s jinými regiony a 
partnery
Kooperace s rozličnými subjekty na území ČR i mimo ni bude
probíhat na základě připravovaných dohod a rozhovorů se
zástupci těchto organizací. Náplň spolupráce bude
především příprava a realizace měkkých projektů –
vzdělávacích a kulturních akcí pro zvyšování
konkurenceschopnosti regionu MAS Brdy.

Počet podpořených operací – 2



Které operační programy budou v rámci SCLLD 
2014 – 2020 využívány pro konečné příjemce?
IROP (Integrovaný operační program)

Program rozvoje venkova 2014 - 2020



Financování

Operační program
Alokace (aktuální k 14. 10. 

2015) v mil. Kč
Fond zdroje

IROP 23,381 ERDF

PRV

8,351

EAFRD

Spolupráce: 0,398



Plán výzev a jejich finanční alokace



Celková alokace na jednotlivé výzvy do 
roku 2018

Rok 2016 2017 2018

Výzvy 1 2 3 4 5

Alokace 7 500 000,- 8 422 750,- 3 500 000,- 5 573 750,- 2 000 000,-



Finanční alokace
Opatření Finanční alokace 2014 - 2020

1.1 Chodci 8 000 000,-

1.2 Hasiči 3 000 000,-

2.1 Vzdělávání 6 535 500,-

2.2 Komunita 5 845  500,-

3.1 Zemědělské podnikání 1 500 000,-

3.2 Nezemědělské podnikání 6 150 000,-

Celkem 31 732 000,-



Časový harmonogram vyhlášení výzvy MAS
Výzva Aktivita Začátek Konec

1

Vyhlášení předkládání výzev ŘO 01.04.2016 30.06.2023

Návrh výzvy MAS 01.04.2016 31.05.2016

Schválení návrhu výzvy programovým výborem a valným shromážděním 01.04.2016 31.05.2016

Schválení výzvy MAS ŘO 01.07.2016 31.08.2016

Vložení výzvy do systému pro schválení  ŘO 01.07.2016 31.08.2016

Školení veřejnosti 01.08.2016 31.08.2016

Kontrola formálních náležitostí  (do 14 prac. dnů od ukončení příjmu žádostí) 01.09.2016 31.10.2016

Kontrola přijatelnosti 01.09.2016 30.09.2016

Výzva k doplnění žadatelům 15.09.2016 30.09.2016

Doplnění žádosti 15.09.2016 30.09.2016

Písemné informování žadatelů do 5 prac. Dnů - do 15.10.2016

Věcné hodnocení (do 30 prac. Dnů od ukončení kontroly formálnosti a přijatelnosti) 01.10.2016 20.11.2016

Výběrová komise 20.11.2016 15.12.2016

Schválení vybraných projektů programovým výborem 20.11.2016 31.12.2016

Předložení schválených projektů na ŘO 01.01.2017 31.01.2017



Hodnocení a výběr projektů
1) kontrola formálních náležitostí – zaměstnanci MAS,

2) kontrola přijatelnosti – zaměstnanci MAS,

3) hodnocení žádostí výběrovou komisí,

4) výsledky výběrové komise předloženy programovému výboru,
který projekty schválí.



Monitorování průběhu projektů

Plní monitorovací komise.



Plánovaný časový harmonogram
Schválení SCLLD nejvyšším orgánem MAS – 4. 2. 2016

Podání žádosti o podporu SCLLD – únor 2016

Proces schvalování a součinnosti s ŘO – únor – srpen 2016

Zpracování a podání 2 žádostí o „technickou“ podporu SCLLD –

březen – květen 2016

Příprava 1. výzvy – jaro 2016

Vyhlášení 1. výzvy – podzim 2016

Kontrola plnění Strategie a čerpání – 2018 



Děkujeme za pozornost!

Sledujte nás: www.masbrdy.cz

http://www.masbrdy.cz/

